________________________________________________________________________________________________

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Recursos Humanos

EDITAL PRORH Nº 90/2016

RESULTADO FINAL

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias

e regimentais, considerando o Edital PRORH nº 62/2016, retificado pelo E-

dital PRORH nº 64/2016, resolve

TORNAR PÚBLICO

o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para PROFESSOR COLABORADOR, não

integrante da carreira docente, em cumprimento aos itens 10.7 e 10.8 do Edital PRORH nº 62/2016,

retificado pelo Edital PRORH nº 64/2016, conforme segue:

SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E DE TECNOLOGIA

Departamento de Engenharia Civil

Área de Conhecimento: Estruturas – 20 horas

CANDIDATO

Nota

Prova

Escrita

Nota

Prova

Didática

Nota

Avaliação

Títulos

Média

Final
Classif.

Leticia Barizon Col Debella 8,20 8,58 5,25 7,34 1º

Aline Bensi Domingues 8,40 6,88 5,75 7,01 2º

Franciele Braga Machado Tullio 6,10 7,37 6,20 6,56 3º

Eveline Manosso Janik Brik 5,10 7,90 5,20 6,07 4º

Leandro Machado Brizola 5,40 5,00 5,00 5,13 5º

Carlos Mendes Fontes Neto 4,00 Eliminado

Elias Pereira Não Compareceu

Pedro Henrique Büron Não Compareceu

Rodrigo Uczak Não Compareceu

Departamento de Engenharia de Materiais

Área de Conhecimento: Ciência e Engenharia de Materiais – 40 horas

CANDIDATO

Nota

Prova

Escrita

Nota

Prova

Didática

Nota

Avaliação

Títulos

Média

Final
Classif.

João Paulo Ferreira Santos 9,43 9,70 7,16 8,76 1º

Robson Couto da Silva 9,00 9,65 6,50 8,38 2º

Diego Pedreira de Oliveira 7,43 8,60 8,55 8,19 3º

Carlos Eduardo Farias 5,63 9,10 6,00 6,91 4º

Aline Emanuelle Albuquerque Chemin 5,30 6,10 6,85 6,08 5º

Kairin Cristine Ribeiro 7,03 Não Compareceu

Euripedes Guilherme Raphael de Almeida 4,10 Eliminado

Gino Capobianco 4,00 Eliminado

Guilherme Forbeck Não Compareceu

Joéverton Iurk Pereira Não Compareceu

Marco Antonio de Paula Não Compareceu

________________________________________________________________________________________________

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Recursos Humanos

Departamento de Fitotecnia e Fitossanidade

Área de Conhecimento: Biologia e Manejo de Plantas Daninhas – 20 horas

CANDIDATO

Nota

Prova

Escrita

Nota

Prova

Didática

Nota

Avaliação

Títulos

Média

Final
Classif.

Luiz Alberto Kozlowski 9,60 9,25 9,25 9,37 1º

Mônica Gabrielle Harms 7,04 Não Compareceu

Marcelo Girotto 6,01 Não Compareceu

Edson Aparecido dos Santos Não Compareceu

Fabiano Aparecido Rios Não Compareceu

SETOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

Departamento de Educação Física

Área de Conhecimento: Estágio Supervisionado – 40 horas

CANDIDATO

Nota

Prova

Escrita

Nota

Prova

Didática

Nota

Avaliação

Títulos

Média

Final

Classif.

Diego Petyk de Sousa 7,10 6,90 7,57 7,19 1º

Rafael Trentin Scremin 6,80 5,70 7,55 6,68 2º

Claudiana dos Reis de Sousa Morais 5,70 4,50 Eliminado

Fernanda de Mattos Não Compareceu

Heros Ribeiro Ferreira Não Compareceu

João Paulo Loures Não Compareceu

Departamento de Ciências Farmacêuticas

Área de Conhecimento: Farmacologia – 40 horas

CANDIDATO

Nota

Prova

Escrita

Nota

Prova

Didática

Nota

Avaliação

Títulos

Média

Final

Classif.

Regina de Sordi 8,10 8,00 8,57 8,22 1º

Cintia Delai da Silva Horinouchi 7,70 5,90 8,44 7,35 2º

Débora Dalla Vecchia 8,00 3,50 Eliminado

Jéssica Lopes Fontoura 7,60 Não Compareceu

Lidyane Regina Gomes Castor 4,40 Eliminado

Tatiana Herrerias 4,20 Eliminado

Ana Paula Prestes Não Compareceu

Bruno Ambrósio da Rocha Não Compareceu

Fernanda Troyner Não Compareceu

Josyel Olszewski Não Compareceu

Lineu Baldissera Júnior Não Compareceu

Luciano Serpe Não Compareceu

Paulo Alexandre de Oliveira Não Compareceu

Tatiana Zuccolotto Não Compareceu

________________________________________________________________________________________________

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Recursos Humanos

Departamento de Medicina

Área de Conhecimento: Oncologia/Hematologia  – 20 horas

CANDIDATO

Nota

Prova

Escrita

Nota

Prova

Didática

Nota

Avaliação

Títulos

Média

Final

Classif.

Cynthia Holzmann Koehler 10,0 9,80 6,05 8,61 1º

André Scartezini Marques 9,20 8,60 6,65 8,15 2º

Carolina Bacila de Sousa Medina Não Compareceu

Área de Conhecimento: Ortopedia  – 20 horas

CANDIDATO

Nota

Prova

Escrita

Nota

Prova

Didática

Nota

Avaliação

Títulos

Média

Final

Classif.

Dalton Berri 9,00 8,60 6,45 8,02 1º

Fernando Rebischke Não Compareceu

Área de Conhecimento: Cirurgia Geral – 20 horas

CANDIDATO

Nota

Prova

Escrita

Nota

Prova

Didática

Nota

Avaliação

Títulos

Média

Final

Classif.

Francisco Soares de Giacomo Neto 8,50 9,50 5,92 7,97 1º

Área de Conhecimento: Ginecologia e Obstetrícia – 20 horas

CANDIDATO

Nota

Prova

Escrita

Nota

Prova

Didática

Nota

Avaliação

Títulos

Média

Final

Classif.

Fabiane Sloboda Cordeiro 9,00 7,50 5,85 7,45 1º

Gilmar Alves do Nascimento 7,50 7,70 5,90 7,03 2º

Adilberto Souza Raymundo Não compareceu

Área de Conhecimento: Neurociências – 20 horas

CANDIDATO

Nota

Prova

Escrita

Nota

Prova

Didática

Nota

Avaliação

Títulos

Média

Final

Classif.

 Luciana de Paula Souza 8,90 7,70 6,25 7,62 1º

 Luiz Cesar Lopes 7,50 7,90 6,24 7,21 2

Área de Conhecimento: Pneumologia – 20 horas

CANDIDATO

Nota

Prova

Escrita

Nota

Prova

Didática

Nota

Avaliação

Títulos

Média

Final

Classif.

Não houve inscritos.

________________________________________________________________________________________________

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Pró-Reitoria de Recursos Humanos

Departamento de Odontologia

Área de Conhecimento: Radiologia Odontológica – 20 horas

CANDIDATO

Nota

Prova

Escrita

Nota

Prova

Didática

Nota

Avaliação

Títulos

Média

Final

Classif.

Thays Regina Ferreira da Costa 8,73 8,02 8,07 8,27 1º

Rosário de Arruda Moura Zedebski 8,29 8,48 7,75 8,17 2º

Oséas Santos Junior 7,15 7,65 8,07 7,62 3º

Polyane Mazucatto Queiroz 9,00 5,47 6,95 7,14 4º

SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS

Departamento de Geociências

Área de Conhecimento: Cartografia – 20 horas

CANDIDATO

Nota

Prova

Escrita

Nota

Prova

Didática

Nota

Avaliação

Títulos

Média

Final

Classif.

Ricardo Letenski 9,70 8,50 5,87 8,02 1º

Marcos Aurélio Basso 9,50 6,25 8,05 7,93 2º

Dinameres Aparecida Antunes 8,40 4,60 Eliminado

Naomi Anaue Burda 6,40 3,30 Eliminado

Karen Aparecida de Oliveira 4,50 Eliminado

Luiz Henrique Borges de Oliveira 0,50 Eliminado

Carlos Alberto Rizzi Não Compareceu

Everton Hafemann Fragal Não Compareceu

Leonardo Tullio Não Compareceu

Rafael Köene Não Compareceu

Área de Conhecimento: Geografia Física – 20 horas

CANDIDATO

Nota

Prova

Escrita

Nota

Prova

Didática

Nota

Avaliação

Títulos

Média

Final

Classif.

Tiago Augusto Barbosa 9,33 9,19 7,79 8,77 1º

Maria Carolina Villaça Gomes 8,87 7,88 6,93 7,89 2º

Pedro Crist 8,10 8,33 5,32 7,25 3º

Eduino Rodrigues da Costa Não Compareceu

Luiz Gustavo Meira Barros Não Compareceu

Marcos Piovezan Não Compareceu

Marilaine Alves dos Santos Não Compareceu

Thiago Mej Não Compareceu

Ponta Grossa, 29 de julho de 2016.

Silviane Buss Tupich

Pró-Reitora